
Contratos por Género
Julio del 2018

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 38,471 32,259 70,730

CASTELLÓN 13,543 11,159 24,702

VALENCIA 63,455 46,949 110,404

Total: 115,469 90,367 205,836
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Contratos por Género y Grupo Edad
Julio del 2018

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 10,240 19,636 8,595 9,493 16,052 6,714

CASTELLÓN 4,411 6,470 2,662 3,733 5,283 2,143

VALENCIA 14,460 34,461 14,534 12,159 25,312 9,478

Total: 29,111 60,567 25,791 25,385 46,647 18,335
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Contratos por Sector de Actividad
Julio del 2018

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 4,033 3,695 6,948 56,054 70,730

CASTELLÓN 773 1,101 3,026 19,802 24,702

VALENCIA 5,268 4,920 14,522 85,694 110,404

Total: 10,074 9,716 24,496 161,550 205,836
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Contratos por Grupo de Ocupación
Julio del 2018

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 4 88 3,771 5,399 4,600 26,767 512 5,582 3,686 20,321 70,730

CASTELLÓN 1 38 1,241 1,897 1,483 9,596 124 1,807 2,271 6,244 24,702

VALENCIA 1 185 7,937 7,986 6,930 28,822 650 13,340 9,748 34,805 110,404

Total: 6 311 12,949 15,282 13,013 65,185 1,286 20,729 15,705 61,370 205,836

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Julio del 2018

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,040 64,688 2 70,730

CASTELLÓN 2,395 22,307 0 24,702

VALENCIA 9,438 100,965 1 110,404

Total: 17,873 187,960 3 205,836
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Contratos por Tipo de Jornada
Julio del 2018

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 38,153 32,577 70,730

CASTELLÓN 15,897 8,805 24,702

VALENCIA 71,637 38,767 110,404

Total: 125,687 80,149 205,836
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Julio del 2018

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 56,884 13,846 70,730

CASTELLÓN 19,816 4,886 24,702

VALENCIA 93,612 16,792 110,404

Total: 170,312 35,524 205,836
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